
Principales Usos:
El principal uso de este maíz es la elaboración del tradicional caldo mexicano llamado pozole,  ya
sea pozole blanco o rojo.

Descripción:
Maiz precocido blanco, especial para la elaboración del tradicional Pozole
Mexicano. Se recomiendo enjuagar antes de su consumo.

Ingredientes:
Maíz blanco mexicano (57.3%), agua, sal y decolorante: E-223.

Declaración de Alérgenos:
No hay ingredientes alérgenos en este producto, sin embargo, se emplea
Metabisulfito (decolorante: E-223) de sodio como coadyuvante de elaboración
para retención de color, el cual es considerado un ingrediente sensitivo.
Puede contener trazas de Glutamato de sodio (MSG) por compartir el equipo
con otros productos.
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Información Nutricional:

Vegano

                             Claims:

Sin alérgenos Pasteurized Sin colorantes ni
saborizantes
artificiales

Referencia: 273011

Proteína 

Tamaño de la porción 100g

Valor Energético (kJ / kcal)* 669kJ / 160 kcal 

Hidratos de Carbono Totales 

     Fibra Alimentaria 

Grasas Totales 
     Grasas Saturadas 

     Azúcares 

0,9g
0,1g

33,9g
11,6g

0g

4,1g

  Sal 0,3g



Presentación: 
Lata 860g.

Conservación:
Se recomienda almacenar en un lugar libre de humedad
(sin goteras y bien ventilada) a temperatura 20-30oC
(temperatura ambiente), protegido de la luz solar.

Transporte:
No se requiere refrigeración, y el transporte debe estar
limpio y en buenas condiciones. Se recomienda no estibar
pallet sobre pallet.

Recomendaciones de uso:
Refrigerar después de abrir, de preferencia refrigerar el
producto en un recipiente plástico.

Vida útil:
A condiciones recomendadas el producto tiene una vida
de anaquel de 3 años.

Empaque Primario:
Envase de hojalata, de tres piezas, cilíndrica con barniz
interior blanco tipo epóxico sanitario y barniz exterior
transparente tipo epóxico.

EAN Unidad: 7503006910746
Peso Bruto Unidad: 
Peso Neto Unidad: 830g.
Peso drenado: 650g.

Empaque secundario:
Charola.

EAN Caja: 17503006910743 
Unidades por Caja: 12.
Peso Bruto por Caja: 12Kg
Peso Neto Caja: 9,96Kg 

Datos del Pallet:
Tarima:40x48pulg
Charolas por tendido: 8 
Tendidos:16
Cajas por Tarima: 128 
Peso del pallet: 1,536Kg 
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